
99
.5

.0
0.

02
4 

01
.2
02
0 

vo
1 

'ERAL e:skkPoištova Ppro stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění 

TABULKA A Plnění za dobu nezbytného léčení úrazu (plnění v procentech a denní plnění) 

pol.| DIAGNÓZA | oNL-% | DNL D pol.| DIAGNÓZA | DNL-% | DNL D pol.| DIAGNÓZA | PNL-% | DNL D 

048 |Postižení sítnice vzniklé jako následek 092 |Natažení, natržení břišních svalů do5 | do35 
Skal m Í'LL.?V.'A defekt přímého úderu do oka do 36 |do 161 093 |Rána pronikající do dutiny břiíšní (bez pora- deče: | rěkěsm 

Ží Pesěotéh ; 
001 cá:é:;e Ay z Zm delekem a ( do28 049 |Otřes sítnice po přímém úderu do oka 2,5 | do21 nění nitrobřišních orgánů) 

002 [úplná do 14 | do84 Ostatní poranění - Poranění vnitřních orgánů 
003 |Pohmoždění hlavy bez otřesu mozku 2,5 | do2í v50 Pura_;enlí DI;&Č(]GČI') výžadující kezprostiední do 10 | do70 094 |Natržení, roztržení jater do 22 |do 112 

BOs. Pe R nozEEnT OBŘEJE 25 | do21 361 [Faranšní okohyčněho sparátí do 14 | do 84 das: tah ez leA slezlny Be j děí 
005 |Podvrtnutí, vymknutí dolní čelisti (jedno- p - Y p 8 096 |Natržení, roztržení (rozhmoždění) slinivky 

stranné | oboustranné) 2,5 | do21 052 Uřr.gzovétpostlženízrakového nervu nebo do 20 |do 105 bříšní do 22 |do 112 

m R a Í Éimlř,' m něníoka Fomnikované 097 |Úrazové proděravění žaludku do 20 | do 105 
I e očrezovým Fedůmzáke lÍ A do 14 | do84 098 [Úrazové proděravění dvanáctníku do 16 | do91 

006 |Zlomenina spodiny (base) lební do 36 |do 161 pokrareým e zažsémm 099 |Natržení, přetržení tenkého střeva do 14 | do84 
Zlomeni!\y klenby lehní: kost Ee!ní, 100 |Natržení, přetržení tlustého střeva do 16 | do91 
temenní, týlní, spánková, pyramida ZUBY 101 |Natržení, roztržení okruží (mesenteria) do14 | dos4 

007 |bez vpáčení úlomků do 8 | dos6 Poranění jednoho nebo více zubů se 
008 |s vpáčením úlomků nebo operované do 18 | do98 ztrátou korunky do 1/3 ÚSTROJÍ UROGENITÁLNÍ 

Zlomeniny kostí obličejových 054 |bez ztráty vitality 0 0 — b 

009 |okraje, spodiny očnice do 10 | do70 055 |se ztrátou nebo ohražením vitality do 4 | do28 192 Fohmoždén! lecviávc haematul) do S | dožš 
010 |kostí nosních bez posunu úlomků 2,5 | do21 '056 |Poranění jednoho nebo více zubů se ztrátou 10 í;opmozgenl py:f EEE MOO ECÍ n | Ba5. 
011 |kostí nosních s posunem, vpáčením úlomků korunky nad 1/3 do6 | do42 104 |Po moř ěn!va ař a šoufkuultéžš\hn_stupné do5 | do35 

é 4 | do28 = = = 105 |Pohmoždění zevního, vnitřního genitálu 
nebo operované 057 |Zaražení dočasných zubů spojené 25 | do21 Zanit Aradmatický potráť do6 | do42 

012 |přepážky nosní do4 | do28 s poškozením lůžka stálého zubu N 106 Poh%noždění Vafčfa žourku těžšího stupně 
013 |kosti lícní (jařmové), komplexu kosti licní as12 | 677 058 |Uvolnění závěsného vazového aparátu s-úioúrázovým zániětem varléte:a nadva:íete do 9 | do63 

a horní čelisti o * jednoho nebo více zubů (subluxace, luxace, | do 10 | do70 R:ztržen:'n;ebo rozdrcení ledviny 

[čelisti Ů Ů implantace) s léčbou fixační dlah 
31:' Žoln[ĚE:ĚSS PEZ posunu.?lDTlu b T eB 059 ;elcrr:\%jed:)oh:nez: vll,zae El)řeniínůozuuhú 107 |léčené konzervativně do 14 | do84 

olni čelisti s posunem ulomků nebo +. 

operovaná P do 14 | doš4 s léčbou fixační dlahou do 10 | do 70 108 |léčené OpeRacÍ — — do 18 | do98 
Pe: — — Ztrátová poranění 109 Roztržen! močového měchýře do 14 | do84 

016 |horní čelisti bez posunu úlomků 10 | do70 H 110 |Roztržení močové roury do 18 | do 98 
017 |horní čelisti s posunem úlomků nebo Ztráta nebo nutná extrakce násladkem 

operovaná do 22 |do 112 působení zevního násilí — 

: — nEsoem 060 |jednoho až šesti zubů do6 | do42 PÁTEŘ 
018 |dásňového výběžku horní nebo dolní čelisti do 8 | do56 : 

drůženémi S 061 |sedmi nebo více zubů do 12 | do77 Pohmoždění těžšího stupně 

sdružené zlomenikiy 062 |Vyražení nebo poškození umělých zubů 111 |krční páteře 4 | do28 
019 |Le Fort I. do 14 | do84 a zubů dočasných (mléčných) B 0 n y ý 112 |hrudní páteře 4 | do28 
020 |Le Fort II. do 22 |do 112 Pd 

021 |Le Fort Ill, do 48 |do 203 113 ederní páteře A | o2E 
UCHO 114 |sakrální páteře nebo kostrče 4 | do28 

zn Prr Podvrnutí 
Pohmoždění boltce h 

> NE 063 [bez komplikace 2,5 | doži k - -dže 
Poranění víčka 064 |komplikované druhotnou aseptickou dě:a | ddo:28 rudní páteře 20 

022 |chirurgicky ošetřené 2,5 | do21 perichondritidou á b 117 |bederní páteře > | do35 
023 |přerušující slzné cesty do6 | do42 065 |Rána zevního ucha (boltce nebo zvukovodu))| | do6 | do42 \a%—k-;—?rí Ě\eře_gebo kostrče 5 | do35 

Poranění spojivky, rohovky, běli ě lomeni í AmkneY R:;aynem spojivky, rohovky, bělimy 066 Egc;iéraven!bubfnku bez zlomeniny lebních do4 | do28 119 [atlantookcipitální bez poškození míchy a le 

024 |Rána spojívky ošetřená odborným lékařem 2,5 | do21 067 |Otřes labyrintu do8 | do56 HEbŘ jejích k_nrenu : 
Ý PYT 120 |krční, hrudní, bederní páteře bez poškození 

Rána (erose) rohovky nebo bělimy bez míchy nebo jejích kořenů do 42 |do 182 
proděravění KRK z eaeKT : : 

025 |jednorázově ošetřená o 0 Amaždění kre 5 ld 121 ÉDŠUČĚ bez poškození'míchy nebo. Jejích 7 | do49 
026 |vyžadující opakované léčení odborným 6a kh máěE Patřesém : : 2 z — oořena 

do4 | do28 069 |Pohmoždění hrtanu nebo účinek dráždi- 122 |Subluxace krční páteře (posun obratlů 
lékařem s S : H ez A do 30 | do 140 

vých par a plynů na hlasivky nebo sliznice do4 | do28 prokázaný odborným vyšetřením) 
027 |komplikovaná nitroočním zánětem nebo do 9 | do63 polykacích nebo dýchacích orgánů Zlomeníh 

vředem 070 |Poleptání, proděravění nebo roztržení do 20 |do 105 - nný 
Rána rohovky nebo bělimy s proděra- hltanu nebo jícnu aa je 123 |jednoho výběžku 7 | do49 

věním 071 |Perforující poranění hrtanu nebo průdušníce| do 22 |do 112 124 |více výběžků do 10 | do70 
028 |bez komplikací do 10 | do70 072 [Zlomenina jazylky nebo chrupavek hrtanu : | do 22 [do112 125 |oblouku - - 12 | do77 
029 |komplikovaná nitroočním zánětem do 14 | do84 126 |zubu čepovce (dens epistrophei) do 42 |do 182 
030 |komplikovaná nitroočním těliskem do 14 | do 84 HRUDNÍK :Žš Ěrolomem h_mlm krycí plofle"tkly E do 10 | do70 

: " ompresivní zlomeniny těl obratlů krčních, 

0a :EIĚŠ:Ě;V;EÉÉ:;EZQWI suholvky Atě do 14 | do 84 073 |Pohmoždění stěny hrudní těžšího stupně 2,5 | do21 hrudních nebo bederních do 46 |do 196 

— -Maa 074 |Pohmoždění prsu, prsů doa4 | do28 129 |Roztříštěné zlomeniny těl obratlů krčních, 64 6Y 
Po[ÉPta"' Ě“Palem)_ : Poúrazový pneumotorax hrudních nebo bederních o le 

032 SFĚW, beféťorškozem rohovky ošetřené 2,5 | do21 075 |zavřený. ' do 14 | doš84 130 |Úrazové poškození meziobratlové ploténky 
odborným lékařem - 076 |otevřený nebo ventilový do 26 |do 126 při současné zlomenině těla přilehlého do 42 |do 182 

033 |spojivky s poškozením rohovky do 7 | do49 077 |Poúrazový mediastinální nebo podkožní dotd' | zde:6ě obráatle 
034 mhnvk_ovfha p_afenchymu do 40 |do 175 emfysem - 131 |Poranění meziobratlové ploténky bez M o 

Fc':ranenl o_čn:_ca - 078 |Poúrazové kwácerfl d_o hrudníku do 18 | do98 současné zlomeniny obratle 
Rána pronikající do očnice 079 |Natržení, roztržení plic do 14 | do84 

035 |bez komplikací 2,5 | do21 080 |Úrazové poškození srdce klinicky prokázané | do 100 | do 365 Á 
036 |komplikovaná zánětem do 6 | do42 081 |Natržení, roztržení bránice do 26 |do 126 PÁNEV 

037 |kamplikovaná cízím tělískem v očnici do 6 | do42 Zlomenina kosti hrudní 132 |Pohmoždění hýžďové krajiny 2,5 | do21 
Poranční bulbu 082 |neúplná nebo úplná bez posunu úlomků 5 | do35 133 |Pohmoždění pánve 5 | do35 
Pohmoždění oka, očního bulbu 083 |s posunem úlomků nebo dvířková do 14 | do84 134 |Podvrtnutí v kloubu křížokyčelním 5 | do35 

038 |bez komplikací do4 | dozg Zlomenina žeber 135 | Vymknutí křížokyčelní do 42 |do 182 
039 |komplikované druhotným zvýšením nitrooč- 084 |neúplná nebo úplná jednoho žebra klinicky 5 | do35 136 |Odtržení předního trnu nebo hrbolku kosti 7 | do49 

ního tlaku, vyžadující chirurgické ošetření do 10 | do70 přokázaná kyčelní 
a : Ď - 085 |neúplná nebo úplná dvou až pětí žeber do? | dodg 137 |Odiržení hrbolu kosti sedací 7 | do49 

040 |komplikováné opakovaným krvácením do 10 | do70 klinicky prokázaná s: 0 : 
041 |komplikované nitroočním zánětem do 10 | do70 086 |neúplná nebo úplná více než pěti žeber ad )d Zlomeniny 

Pohmoždění oka s natržením duhovky klinicky prokázaná 01 D A0 Lopaty kosti kyčelní 

042 |bez komplikací do5 | do35 087 |s posunem úlomků nebo dvířková zlomeni- aset)) kasst 138 |bez posunu Úlůmk_ů do 10 | do70 
043 [komplikované zánětem nebo ochrnutím na dvou až čtyř žeber 9 9 139 (s posunem úlomků do 22 |do 112 

duhovky da:10: | a0 088 |s posunem úlomků nebo dvířková zlorneni- 140 |Zlomenina kosti křížové do 10 | do70 
Poranění čačk: na více než čtyř žeber do 18 | do98 141 |Zlomenina kostrče 7 | do49 
Vykloubení č !k Jednostranná zlomenina kosti stydké 

044 cayt gu m do4 | do28 Ř asko:aelcí 
nas lú sle NE rativně řešené d 012 da 77 BŘICHO 142 |bez posunu úlomků do 10 | do70 

ZPÁE OpaA u a E a ) z v Pohmožděniny břišní stěny 143 |s posunem úlomků do 14 | do84 
U8B. pourazáVé poškozEn L čOEKy SnAnAHOBÍ | íí |:do?ó 089 [těžšího stupně 25 | dozí 144 |Oboustranná zlomenina kostí stydkých 

bez náhrady implantátem 090 |s operační revizí dutiny břišní do 10 | do70 nebo jednostranná s rozestupem spony do 36 |do 161 

Poranění sklivce a sítnice 091 |Pohmožděniny vnitřních orgánů prokázané do 10 | do70 stydké 
047 |Krvácení do sklivce nebo sitnice — do 5 | do35 odborným vyšetřením 145 |Zlomenina kosti stydké a kyčelní do 36 |do 161 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 
B 1464, a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, Klientský servis: +420 241 114 114, P, O, BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz | 123



99
.5

.0
0.

02
4 

01
.2

02
0 

vo
1 

pol. DIAGNÓZA |DN | DNLD - polí| DIAGNÓZA |pwe-6|DNL D - pol DIAGNÓZA | DNL-%| DNL D 

146 |Zlomenina kosti stydké 5 luxací křížokyčelní | do 36 |do 161 Zlomenina horního konce kosti loketní 263 |Přetržení vnitřního nebo zevního postranní- d 
147 |Rozestup spony stydké bez posunu nebo do 26 |do 126 199 |okovce kosti loketní léčená konzervativně 6 | dod2 ho vazu kloubu hlezenného a o 50 

5 posunem úlomků 200 |okovce kosti loketní léčená operací 10 | do70 Podvrtnutí, subluxace 
148 |Zlomenina pilíře ilioischiadického do 14 | do84 201 |korunového výběžku léčená konzervativně 8 | dobb : 
149 |Zlomenina acetabula do 20 |do 105 202 |korunového výběžku léčená operací do 16 | do91 264 |kyčelního kloubu do 7 | do49 
150 |Zlomenina acetabula se subluxací až luxací 203 |Monteggiova luxační zlomenina léčená 265 |kolenního kloubu do 7 | do49 

kyčelního kloubu da. 50 [do:210 konzervativně HS20 ai1an 266 |hlezenného kloubu do5 | do35 
204 |Monteggiova luxační zlomenina léčená doáž |do162 267 |Chopartova kloubu do 5 | do35 

HORNÍ KONČETINA operací e |08 268 |Lisfrancova kloubu do 5 | do35 
Zlomenina těla kosti loketní 269 |jednoho nebo více prstů nohy s náplasťovou ž | doži 

Pohmoždění 205 |léčená konzervativně do 14 | do84 imobilizaci nebo klidovou léčbou M ě 
Pohmoždění těžšího stupně 206 | n:evřenál nebo operovaná - - do 20 |do 105 270 |všech prstů Tlnhy s náplasťovou imobilizací A | dožš 

51| _—Ehorn\' končetiny (paže, předloktí, ruka) 25 | doží z| dolního konce kosti loketní nebo klidovou léčbou 
- E k — 207 |bodcovitého výběžku kosti loketní 5 | do35 AaPN 

152 |ramenního kloubu s následnou periarthriti- z ; Poranění menisků 
dou jako přímým následkem úrazu do 9 | do63 Zlomenina horního konce kosti vřetenní : : 

- ? - hlavičky i krčku 271 |zevního nebo vnitřního léčené konzerva- 
153 |kloubu horní končetiny (rameno, loket, « — A do8 | dob56 

2,5 | do21 208 |léčená konzermvativně do 10 | do70 tivně 
zápěstí) 209 |otevřená neb á 272 |zevního nebo vnitřního léčené operací 

154 |jednoho a více prstů ruky s nutnou pevnou Sreviané neke operovaně — 14 | doaa P RŘABKÉ do 10 | do70 
Hikacinebotlldóvou léčáu 2,5 | da21 Zlomenina těla kosti vřetenní artroskopií 

210 |léčená konzervativně do 10 | do70 273 |zevního nebo vnitřního léčené operací - dó 14 | doB4 

Natažení, natržení, přetržení 211 |otevřená nebo operovaná do 20 |do 105 artrothomií 

155 |Natažení nebo natržení svalu nadhřebeno- doS | de63 z Ělgmštma dul?ÍhZ Ronce koxtivřátenní ET NT Vymknutí 
vého, rotátorové manžety (RM) .ená konzervativní je] o 70 — — — 

213 |otevřená nebo operovaná do 20 |do 105 léčené repozicí (napravením) lékařem 156 |Úplné přetržení svalu nadhřebenového, rotá- ý AR l : - : : 10 | do70 Collesova, Smith: ] léčená 274 |kloubu kyčelního léčené konzervativně 10 | do70 torové manžety (RM), léčeno konzervativně 214 |Collesova, Smithova zlomenina léčená 
e * H — konzervátivně 14 | do84 275 |kloubu kyčelního léčené operací 18 | do98 

157 |Uplné přetržení svalu nadhřebenového, - : — 276 |kloubu kolenního | k m 
jtátáícvé mápžety léčeno ooerácí do 18 | do 98 215 |Collesova, Smithova zlomenina léčená 76 |kloubu kolenního léčeně konzervativně 10 | do70 

a Y p operací do 20 |do 105 277 |kloubu kolenního léčené operací 18 | do 98 
158 Kýla svalová prokázaně úrazového původu 10 | do70D pEracl — - JE 0P a 

Paže 216 |bodcovitého výběžku (i odlomení) do 10 | do70 278 |čéšky léčené konzervativně 7 | do49 

1159 Natažení měkkých tkání horní končetiny do4 | do28 217 epifvreo_lysa do 14 | do84 279 |čéšky léčené operací 12 | do?77 
160 |Natažení, natržení šlachy horní končetiny do5 | da35 — |Zlomenina obou kostí předloktí 280 |kloubu hlezenného (včetně kotníků) léčené do'2z |dó112 

161 |Přetržení, odtržení šlachy horní končetiny do 10 | do70 218 Iécer!á konzervativně do 20 |do 105 konzervativně - 
162 [Natažení, natržení svalu horní končetiny da5. | do35 219 |otevřená nebo operovaná do 42 |do 182 281 |kloubu hlezenného (včetně kotníků) otevře- do 26 |do126 

163 |Přetržení, odtržení svalu horní končetiny do 10 | do7zD ZIU'PEFIIHR zápěstí - né nebo léčené operací 

——_—_Zápěstí, ruka 220 knst! člunkové Igčená konzervativně do22 |do 112 282 |zánártních kosti (jedné nebo více) léčené 
164 |Natažení nebo neúplné přerušení šlach 221 |kosti člunkové léčená operací nebo kompli- do 36 |do 161 konzervativně 8 | do5es 

v zápěstí do9 | do63 kovaná lnekjo;cu : 283 |zánártních kosti (jedné nebo více) otevřené 10 | do70 

165 [Úplné přerušení šlach v zápěstí do 20 |do 105 222 Aomeniná JiDÉ kostl zápěstní doě.) dost nebo léčené operací k 
166 |Natržení nebo přetržení vazů drobných P ů 223 |Zlomenina více kosti zápěstních do 22 |do112 284 | základních kloubů jednoho nebo více prstů | doa7 | do49 

kloubů ruky B3 | oo28 — Zlomeniny kostí ruky 285 |mezičlánkových kloubů jednoho nebo více : 
Prsty 224 || uxační zlomenina base první kosti záprstní do14 | dofiá prstů do 5 | do35 

167 |Natažení nebo neúplné přerušení šlach Ě.Blennen_ova) ť Zlomeniny 
natahovačů nehbo ohýbačů na ruce, jednohoa| | do 8 | do56 - jedné kosti záprstní 
a více prstů 225 |léčená konzervativně do 8 | do56 Zlomenina horního konce kosti 

Úplné přerušení šlach 226 |otevřená nebo operovaná do 12 | do77 stehenní 
úbačů % H p JE Zlomeniny více kostí záprstních 286 |krčku kosti stehenní léčená konzervativně do 80 |do 315 168 |ohýbačů na ruce, jednoho a více prstů do 26 |do 126 

169 |natahovačů na ruce, jednoho a více prstů do 14 | do84 227 |léčené konzervativně do 10 | do70 287 |krčku kosti stehénní léčená operací do 42 |do 182 
170 |natahovačů na prstech nebo na ruce - odtre 228 |otevřené nebo operované do 18 | do 98 288 |krčku kosti stehenní komplikovaná nekro- do 100 |do 365 

žení dorsální aponeurosy prstu 7 | do49 Zlomeniny jednoho nebo více článků sou hlavice í 
jednoho prstu 289 |malého chocholíku 8 | do56 

Podvrtnutí, subluxace 229 |léčené konzervativně do 6 | do42 290 |velkého chocholíku 14 | došá 

171 |mezi klíčkem a lopatkou nebo mezi klíčkem 230 |otevřené nebo operované 8 | do56 291 |pertrochanterická neůplná, úplná, léčená 
A kostl-hrudní do4 | do28 dvou nebo více prstů konzervativně daSe, | Ao140 

172 |kloubu horní končetiny (rameno, loket, 231 |léčené konzervativně do14 | do84 292 |pertrochanterická otevřená nebo operovaná | do 42 |do 182 

zápěsth do4 | do28 232 |otevřené nebo operované do 20 |do 105 293 |subtrochanterická neúplná, úplná, léčená - | 4950 do 210 
173 |základních nebo mezičlánkových kloubů konzervativně 

prstu, prstů ruky 5 pevnou fixací do4 | do28 Amputace (snesení) 294 |subtrochanterická otevřená nebo operovaná| do62 |do 252 
eručí 233 |v ramenním kloubu 50 |do 210 295 | Traumatická epifyseolysa hlavice kosti d m 

Vymknutí 234 |v oblasti pažní kosti 42 |do 182 stehenní bez posunu, 5 posunem GRÁZ | AA 
léčené repozicí (napravením) lékaři 235 |v oblasti obou předloktí 42 |do182 296 | Traumatická epifyseolysa hlavice kosti do 62 |do 252 

174 |kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní léčeno g I.deš 236 |v oblasti jednoho předloktí 30 |do 140 stehenní s nekrosou a 9 
konzervativně í 237 |obou rukou 33 |do150 Zlomenina těla kosti stehenní 

175 |kloubu mezi klíčkém a kosti hrudní léčeno 9 | do63 238 |ruky 22 |do112 297 |léčená konzermvativně do 50 |do 210 
operací " 239 |tří a více prstů nebo jejich částí do 20 |do 105 298 |otevřená nebo operovaná do 62 |do 252 

176 |kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčeno > |dens 240 |dvou prstů nebo jejich částí 10 | do70 Zlomenina dolního konce kosti stehenní 
konzervativně b 241 |jednoho prstu nebo jeho části 8 | do56 nad kondyly 

177 |kloubu mezi klíčkem a lopatkou léčeno jů: |rda j 242 |reimplantace jednoho nebo více prstů do 26 |do 126 299 |léčená konzervativně do 30 |do 140 
operací a 300 |otevřená nebo operovaná do 62 |do 252 

178 |kloubu horní končetiny (rameno, loket, $| d DOLNÍ KONČETINA 301 |Traumatická epifyseolysa distálního konce de's50 |d6:210 
zápěstí) léčeno konzervativně vb kosti stehenní ú 

179 |kloubu horní končetiny (rameno, loket, Pohmoždění Nitrokloubní zl iny - kolenní kloub 
zápěstí) léčeno operací do 18 | do 98 Pohmoždění těžšího stupně Zlomenina kosti stehenní : 

180 |jedné i více záprstních kostí do 20 |do 105 243 |kyčelního kloubu 4 | doz8 302 |kondylu kosti stehenní léčená konzervativně | do 30 | do 140 
181 |základních nebo druhých a třetích článků dé7 rdcdý 244 |kolenního kloubu 4 | do 28 303 |kondylu kosti stehenní otevřená nebo do 62 do 252 

prstu u jednoho prstu Jů o 245 |hlezenného kloubu 4 | do28 T: Í'Fťrgvf'": eeEEVSDTOOITE 
182 (základních nebo druhých a třetích článků 246 |stehna da4 | do28 oubni chrupavky nebo osteochondřálnína | gg | dos6 

prstu u někalika prstů do 10 | de70 247 |bérce do4 | do28 kondylech k[fsf_' stehenní 
x: 248 |nohy 2,5 | da21 „ |Zlomenina čéšky 

Zlomeniny 249 |jedného nebo více prstů nohy s náplasťovou F 305 (léčená konzervativně — do 18 | do98 

183 |Zlomenina lopatky bez rozlišení lokalizace 8 | do56 imobilizací nebo klidovou léčbou k 2í Šgg gřš\'ře"? "'Í:Im Í,UE"Í'VR"E' m do 26 |do 126 
Zlomenina klíčku menina kloubní chrupavky nebo 

184 [neúplná, úplná léčená konzervativně 5 | do35 Natažení, natržení, přetržení osteochondrální do 12 | domi 
185 |otevřená nebo operovaná do9 | do63 250 |Natažení měkkých tkání dolní končetiny do4 | do28 — Zlomenina kosti holenní 

Zlomenina horního konce kosti pažní 251 |Natažení, natržení většího svalu nebo šlachy | do 5 | do 35 308 |Zlomenina mezihrbolové vývýšeniny léčená 22 |do 12 
186 |velkého hrbolku (i odlomení) bez posunu z ld 252 |Kýla svalová prokázaně úrazového původu do 8 | do56 konzemvativně - : 

úlomků 049 253 |Přetržení, protětí většího svalu nebo šlachy 309 |Zlomenina mezihrbolové vyvýšeniny léčená 14 
É É E B | do56 j í 30 |do 140 

187 |velkého hrbolku (i odlomení) s posunem se19: | d léčené konzervativně operací - 

úlomků nebo operovaná , SvAMI 254 |Přetržení, protětí většího svalu nebo šlachy 310 |jednoho kondylu léčená konzervativně 20 |do 105 
188 |hlavice láčené operací do 16 | do91 311 |jednoho kondylu léčená operací 30 | do 140 do 20 |do 105 p Ae 
189 |krčku bez posunu, s posunem nebo ó 14. | „dčiká Achillova šlacha 312 jobou k“"dyhj léčená konzervativně 30 |do 140 

zaklíněná 9 9 255 |Natažení, natržení do6 | do42 313 [obou kondylů léčená operací 42 |do 182 

190 [krčku luxační nebo operovaná do 24 |do 119 256 |Přetržení, protětí léčené konzervativně do 10 | do70 314 |odlomení drsnatiny kosti holenní léčené 10 | do70 

Zlomenina těla kosti pažní 257 |Přetržení, protětí léčené operací do 20 |do 105 konzermvativně : I 
191 [léčená kanzervativně 14 | došá Koléno 315 |odlomení drsnatiny kosti holenní léčené 18 | do98 

192 |otevřená nebo operovaná da 30 |do 140 258 |Natažení, natržení vnitřního nebo zevního l| ta operal. - 
Zlomenina dolního konce kosti pažní postranního vazu kolenního ? zlomeniny Kostíběrce 

193 |nad kondyly léčená konzervativně 14 | do84 259 |Natažení, natržení: zkříženého vazu ko- Zlnmanl.l:la kosti lýtkové 

194 |nad kondyly otevřená nebo léčená operací do 24 |do 119 lenního 10 | do70 ÉŽÍZ post_l?enl hli:?_.enného FIOUbU do 10 | do70 

195 |nitrokloubní (trans a interkondylická) léčená ž ld 260 [Přetržení nebo úplné odtržení postranního omenina kostlhkólenní nekoobělu 
kanzervativně ě ss vazu kolenního 14 | doš84 317 :Ěstláb:rce ně de47 |do1 

196 |nřtrokloubní (1 ékondylická - — — ená konzervativní 042 | do 182 
gl;\?fc:: nrlb((fínííllgšš Oěoky leA do 24 |do 119 261 |Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého 22 |do 112 318 |otevřená nebo operovaná do 62 |do 252 

: E vazi kolennhé 319 |pylonu kosti holenní do 18 | do98 
187 jnitřního nebo zevniřo epikoridylu. léténá 10 | do70 Hlezno 320 |tříštivá zlomenina distální epifysy kosti 

kopzelr\:arhfné 262 |Natažení, natržení vnitřního nebo zevního holenní r do 42 |do 182 
198 :mlřl'“ho nebo zevního epikondylu léčená 22 |do 112 postranního vazu leUb_u hl_ezelnného (del- 6 | dod4ž 321 |odlomení zadní nebo přední hrany kosti 

perací tového neho kalkaneotibulárního) kolénnt do 18 | do98 

L 
k 

Oceňovací tabulky | 2z3



99
.5
.0
0.
02
4 

01
.2
02
0 

v0
1 

pol. DIAGNÓZA | pNe-% | DiL D pol. DIAGNÓZA | oNL-% | pNL-D pol. DIAGNÓZA | DNL-% | DNL-D 

„„ Zlomenina zevního kotníku 356 |otevřená nebo operovaná do 8 | dob6 384 |nad 10 cm' do 10 % povrchu těla do 7 | do49 
.322 |léčená konzervativně do 10 | do70 385 |nad 10 % do 20 % povrchu těla do 10 | do70 
323 |otevřená nebo operovaná do 20 |do 105 M Amputace (snesení) 386 |nad 20 % do 30 % povrchu těla do 14 | do84 324 |Weber A do 10 | do70 357 |Exartikulace kyčelního kloubu nebosněsení | — z60 |[do 365 387 |nad 30 % do 40 % povrchu těla do 26 |do 126 325 |Weber B do 24 |do 119 stehna 388 |nad 40 % do 50 % povrchu těla do 42 | do 182 
326 |Weber C do 34 |do 154 358 |obou bérců 92 |do 350 389 |větším než 50% povrchu těla do 100 | do 365 
327 |se subluxací kosti hlezenné léčená kon- zz |a 359 |bérce 62 |do 252 třetího stupně s nutností chirurgické 

zervativně e p112 360 |obou nohou 62 |do 252 léčby v rozsahu 
328 |se subluxací kosti hlezenné léčená operací : | do 30 | do 140 361 [nohy - - 42 |do 182 390 |do 10 cm? do 7 | do49 329 |s odlomením hrany kosti holenní do 18 | do98 362 |palce nohy nebo jeho části — 8 | do56 391 |[nad 10 cm' do 10 % povrchu těla do 18 | do98 Zlomenina vnitřního kotníku 363 Jedgnfl'fwh prstů nohy (s výjimkou palce) 2,5 | doží 392 |nad 10 % do 20 % povrchu těla do 34 |do 154 
330 |léčená konzervativně do 14 | do84 nebo jejich částí za každý prst 393 |nad 20 % do 30 % povrchu těla do 42 |do 182 
331 |otevřená nebo operovaná do 18 | do98 394 |větším než 30 % povrchu těla do 100 |do 365 
332 |se subluxací kosti hlezenné léčená kon- do'22 |do 112 PORANĚNÍ NERVOVÉ SOUSTAVY 395 |Otravy plyny a párami, celkové účinky záření 

zemvativně h M Mozek a chemických jedů do 5 | do35 

333 |se subluxací kosti hlezenné léčená operací do 30 |do 140 Otřes mozku 396 |Uštknutí hadem 2,5 | dožzží 334 |s odlomením hrany kosti holenní do 26 |do 126 364 |lehkého stupně (prvního) potvrzený odbor- 397 |Šok psychický ] o] 
Zlomenina bimalleolární - obou kotniků hým vyšetřením do 4 | do28 398 [Šok traumatický do 10 | do70 

335 |léčená konzervativně do 22 |do 112 í m : 
336 |otevřená nebo operovaná do 30 |do 140 jkáší Í;;ÉĚL;DÍUDHĚ Wlnišvěňicí), Hášpitalizee do 8 | do56 

|| J ] é léčená - z jkší ;2;“;::;;“' Spsl) hlezenné lstemá Kerr do 22 |do 112 366 |těžkého stupně (třetího), hospitalizace PE PŘEPOČTOVÁ TABULKA 
: — podmínkou 

338 |se subluxací kosti hlezenné léčená operací do 30 | do 140 - F * Zlomenina trimaileolární - obou kotníků ŠĚŠ ;ŠQÉŽŠ:É„TÍŠČ; erm ddolgš gg ;ŽĚ Době nezbytného léčení odpovídají procenta plnění takto: 
a hrany kosti holenní Krvácení 2 Počet Hrócenté Počet Procenta Počet Přacenta 

339 |léčená konzervativně do 26 |do 126 365 [de mozku do 100 |do 365 týdnů týdnů týdnů 
240 [otevřená nebo operovaná do34 |do 154 370 |nitrolební nebo do kanálu páteřního do 100 |do 365 A Pa] 12 k s8 Ae — |Zlomeniny kostí nártu Mícha = e hEu e 20 %% s 1% 

Zlomenina kosti patní 371 |Otřes míchy do 8 | do56 A žh z A ) e] 341 |bez porušení statiky (Bůhlerova úhlu) do 14 | do84 372 |Pohmoždění mich do 42 |do 187 :) 5 % 22 34 % 39 68 % : m „2Ě2 | Pohmoždění míchy — 342 s porušením statiky (Bohlerova úhlu) nebo dsso: |dsaan 373 |Krvácení do michy do 100 | do 365 6 6% 23 36 % 40 70 % léčená operací 7 7% 24 38 % 41 72% 374 |Rozdrcení míchy do 100 |do 365 g % Zlomenina kosti hlezenné Nervy : ; Ě l s AA m 
343 léčená konzervativně do 26 |do 126 375 |Pohmoždění periferního nervu s krátkodo- do 42 10 10% Š_Š ŽŽ Š ŽŽ c] 
344 |otevřená nebo operovaná do 40 |do 175 bou obrnou do 6 o.A2 11 12% 728 46 % 45 ;g Ě 
345 |zadního výběžku 5 | do35 376 |Poranění periferního nervu s přerušením p d 12 14 % 29 48 % 46 82 % Zlomenina kosti člunkové vodivých vláken l0 30 | do 140 - k ; 13 16 % 30 50 % a7 84 % 346 |léčená konzervativně doa 20 |do 105 377 |Přerušení periferního nervu do 70 |do 280 14 18 % 31 52% 48 86 % 347 |otevřená nebo operovaná do 50 |do210 15 20 % 32 54 % 49 88 % : u A 348 Zlomenlr"ly ostatních kosti nártu do 14 | do 84 OSTATNÍ DRUHY PORANĚNÍ 16 22% 33 56 % 50 97 % 

Zlomeniny kostí zánártních Ě e 17 24 % 3a 58 % 51 96 % Zlomenina kůstek zanártních palce 378 |Rána, která svoji povahou chirurgického M jš 18 26% 35 60 % 52 100 % 
nebo malíku ošetření nevyžaduje : n 

349 |léčená konzervativně do 8 | do56 379 |Rána chirurgicky ošetřená nebo stržení do4 | do28 

350 |otevřená nebo operovaná do 12 | do77 nehtu — DNL - v procentech 
Zlomenina kůstek zanártních jiného 380 |Porančění elektrickým proudem podle cel- dá5 | do35 
prstu než palce nebo malíku kového postižení, podmínka hospitalizace Doba nezbytného léčení se zaokrouhluje na plné týdny, a lo tak, že 

351 |léčená konzervativně de5 | do35 381 |Úžeh nebo úpal, podmínka hospitalizace poslední započatý týden se počítá jako plný týden. 
352 |otevřená nebo operovaná do 10 | do70 (s výjimkou přímých účinků slunečního do 5 | do3s 

Zlomeniny prstů nohy záření na kůží) : 
Zlomenina článku, článků palce nohy Popálení, poleptání nebo omrzliny DNL - D - denní plnění 

353 |léčená kanzervativně do6 | do42 (s výjimkou účinků slunečního záření ; : m | 
354 |otevřená nebo operovaná do8 | da 56 na kůži) Doba_ nezbylne_ho léčení: vychází z počtu dní, po\kterm.! se po- 

Zlomenina jednoho článku, článků 382 |prvního stupně o o 1|_šl;čnyřřllcu;ežnv Iéž\:' maxlmálnž\kvšak'z 9“'“" d'.“' klerí odpc- ostatních prstů nohy druhého stupně v rozsahu r o zN MASSTGmMUA piíměkiní dD MAíu PoRLOKÁH 355 |léčená konzervativně do 4 | do2š8 383 [do 10 cm? 25 | do2i oo 

Změna oceňovacích tabulek pojistitelem 

Pojistitel oznamuje pojistníkoví změnu oceňovacích tabulek vždy k 30. 9. 
každého roku zveřejněním na webových stránkách a obchodních místech 
oojistitele. V připadě, že dochází ke změně oceňovacích tabulek v jiném 
než výše uvedeném termínu, je pojistitel povinen o tom písemně či jiným 
dohodnutým prostředkem komunikace informovat pojistníka a zároveň 
mu umožnit seznámit se 5 příslušnou změnou oceňovacích tabulek na 

webových stránkách či obchodních místech pojiístitele. Účinnost změny 

oceňovacích tabulek nastává nejdříve uplynutím 2 měsíců po oznáme- 
ní této změny s tím, že přesné datum účinnosti je uvedeno v oznámení 
o této změně. 

Pokud pojistník se změnou oceňovacích tabulek nesouhlasí, může po- 
jištění, které je touto změnou dotčeno, vypovědět ve lhůtě 1 měsíc ode 

dne oznámení změny oceňovacích tabulek, Pojištění v tomto případě 
zaniká ke konci pojistného období, ve kterém byla pojistiteli výpověd 
doručena, případně ke konci dalšího pojistného období, pokud doruče- 

ní výpovědi nepředcházelo alespoň 6 týdnů konec daného pojistného 
období. Pokud pojistník pojištění tímto způsobem nevypoví, platí, že 
změnu přijal, 

Oceňovací tabulky | 3z3



Oceňovací tabulky vydávané Generali Českou pojišťovnou a.s. 

ceskáPonštova Pro stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění 

TABULKA B Plnění za trvalé následky úrazu 

pol. DIAGNÓZA | m pol. | DIAGNÓZA | m pol. | DIAGNÓZA TN 

HLAVA — = r 
— H — Nedoslýchavost oboustranná 089 |Poškození funkce po úrazu ledvin podle stupně do 20 % 

661 :Jpď;»ě uia\lfakl v klenbě lební v rozsahu e 045 |lehkého stupně do 5 % 090 |Chranický zánět ledvin nebo močových cest podle: | 45 30 % 
o 10 cm“ % F 

0a jpře tý E Za o ěně 
Mozkové poruchy a duševní poruchy po těžkém po- Nedoslý hp jsdňom - — ů 

ranění hlavy s diagnostikovanou kontusi, případně oas [I ieklo:ly:l avt':ls jednostranné 0% POHLAVNÍ ORGÁNY 
těžkou komocí mozku š la ra 091 |Ztráta jednoho varlete (při kryptorchismu hodnotit e 

003 |lehkého stupně de 20% — 049 |středního stupně 4% jako ztrátu obou varlat) lá 
004 | těžkého stupně de1009% — 050 |těžkého stupně d0 Ztráta obou varlat 

Porucha nervů podle stupně Porucha labyrintu 092 |do 50 let 25 % 
005 |licního do 15 % 051 |jednostranná podle stupně do 15 % 093 |[nad 50 lel 15% 

006 |trojklanného do1gs — OSzloboustřánňá podlé stupně čB D Ztráta pyje nebo závažné deformity 
007 |Poškození obličeje provázené funkčními poruchami 094 |do 45 let do 30 % 

nebo poškození hlavy a krku mimo hodnocení jižev | do 15 % JAZYK 095 |do 60 let 15 % 

v obličeji a na krku. - - 096 |nad 60 let 10 % 
sáš grv%: v obličeji a na krku ař 05a ŠŠŽ&ŽŠŠ?É;Š:;:ŠŽ:_Ž ;:ÍÉ:ĚÉ:;Š:;ĚU";M 5% 097 |Poúrazové deformace ženských pohlavních orgánů | do 40 % 

poslsem oo — 054 [Ztráta chuti podle rozsahu do 10% 
010 |nad 2 cm za každý další 1 cm 0,50 % do 10 % PÁTEŘ 

ÚRAZY KRKU OmezeEí hybnosti páteře - bez neurologických 
ří: ů 

OoKO Zůúžení hrtanu a průdušnice bez souvisejlcích T — n 

Ztráta očí nehbo zraku řunkčncabtí ggg Ě:t;h; stupnr'ě ddo1!5! 9!2 AB DE DEA — - 055 |lehkého stupně 10 % zMschMO AU e 
Při úplné ztrátě zraku nemůže hodnocení celkových 056 |středního stupně 15 % 100 |těžkého stupně do 35 % 

kanký“ É A o nn - 
ltiučť:;ten:ejžeggcur ;:kt;v:;igíznzcš ;.';: na Ěr::l[;(é]nr; 057 |těžkého stupně 30 % Pqruchy ne_umloglckeho char:':kteru po Úrazu 

Trvalá pošk ; dln DI žek 018 Gezsne — 058 |Stav po tracheotomii s trvale zavedenou kanylou 0% miicy, mířmch pilen_nebo kni'enul(uymuteny áh 

eh Teý e oo I oo nzn o 
Při hodnocemudle bodu 023 nelze současně 05a quChy Mast.az ztrána h.lasu - do20:e 101 léhřŽ;hŽ:D:iu;é EH do 15 % 

hodnotit podle bodu 024 a 025 0B0 Zt;ženl ažztřáká mliivý násládkem poškození ústrají do 25 % 102 |středního stupně do 30 % 
011 [Následky očních zranění, jež měla za následek PAA 103 |těžkého stupně do 100 % 

snížení zrakové ostrosti - hodnocení dle tabulky č.1 

012 |Anatomická ztráta nebo atrofie oka - připočítává se 5% ZUBY PÁNE 
ke zjištěné hodnotě trvalé zrakové méněcennosti 4 - z: : : z NEV 

— Pojistitel poskytuje plnění za ztrátu zubů Porušení islosti pá h A 
013 |Ztráta čočky na jednom oku 3% nebo jejich částí jen nastane-li působením SUSen SD UADBSH PADEVNAA prs[en;e S porkehSU 
014 |Ztráta čočky obou očí 6% zevního násilí statiky páteře a funkce dolních končetin 

015 |Porucha okohybných nervů nebo porucha Pe: Ztráta 104 |u žen do 45 let do 40 % 
rovnováhy okohybných svalů podle stupně 025% 061 |jednoho zubu 1% 105 |u žen F-:řes 45det do 25 :fu 

Omezení zorného pole následkem úrazu 062 |každého dalšího zubu 1% A08 H miěil do 30 % 
016 |Koncentrická omezení - hodnocení dle tabulky č.2 063 |ztráta vitality zubu v důsledku úrazu 05 % 
017 |Ostatní omezení - hodnocení dle tabulky č.3 064 |Deformita stálých zubů v důsledku traumatického M HORNÍ KONČETINA 

Porušení průchodnosti slzných cest poškození lůžka za každý zub 05% 
m vsmm) ez Uveěedené hodnoty se vztahují na pravoruké. D18 |na jednom PKU 5% 065 |Obroušení pilířových nebo sponových zubů (úrazem U kých platí hod A čné. 

„019 |na obou očích 10 % nepoškozených) - řešení následků úrazu můstkem, 05% Svorukých přat hodcnocemopačně. 
Chybné postavení brv operativně nekorigovatelné za každý zub Ztráta horní končetiny v ramenním kloubu nebo 

020 |na jednom oku 5% 066 |Ztráta, odlomení a poškození umělých zubních n% v oblasti meži loketním a ramenním kloubem 
021 |na obou očích 10 % náhrad a dočasných mléčných zubů pe 107 |vpravo 60 % 
022 |Rozšíření a ochrnutí zornice (u vidoucího oka) 3% 108 |vlevo 50 % 

023 |Deformace zevního segmentu oka'a jeho okolí p Pakloub kosti horní končetiny bez rozlišení 

vzbuzující soucit nebo ošklivost (nezávislé od poru- 3% HRUDNÍK lokality (mimo člunkové kosti) 
chy vísu) pro kažké ako 067 |Deformace prsu, prsů do 10 % 109 |vpravo 20 % 

Lagoftalmus posttraumatický operativně nekori- Amputace prsu, prsů 110 [vlevo 15 % 

govatelný 068 |do 40 let do 30 % Pakloub člunkové kosti 
024 |jednostranný 8% 069 |nad 40 let do 20 % 111 |vpravo 15% 
025 |oboustranný 12 % Omezení hybnosti hrudníku a srůsty plic a stěny 112 |vlevo 10 % 

Porucha akomodace hrudní klinicky ověřené — 

026 |jednostranná 6% 070 |lehkého stupně 5% Rameno, paže 

027 |oboustranná 3% 071 |středního stupně 10 % Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém 
028 |Ptosa horního víčka (u vidoucího oka), pokud 072 |těžkého stupně do 30 % postavení (úplná abdukce, addukce nebo postavení 

nekryje zornici 3% Poškození plic podle stupně porušení funkce a roz- jim blízké) 

Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně m .sa;'"' Ftmdmíeng odbomým vyšetřením Tm 113 |vpravo 35 % 
nekorigovalelná, pokud kryje zornici. Omezení JEdnosirann 2 A 114 [vlevo 30 % 
zorného pole je zahrnuto v položce. 074 |oboustranné = do 80 % Úplná ztuhlost ramene v příznivém postavení 
- : 075 |Poruchy srdeční a cévní (pouze po přímém poraně- | oo jemu blízkém (odtažení 50 - 70 stupňů, předpažení 

029 |jednostranná do 20 % f klinicky ově dle stupně ( 0 80 % Ň : 
030 | oboustranná do 60 % T nfš ěl\r'\ÍiC y ověřené podle stupně porušen ; A0 - 45 stupňů a vnitřní rotace) 

;; Jrc_r“ 35% 115 |vpravo 25 % 
PED ICDU 116 |vl 20 % 

NOS, ČICH 077 |lehkého stupně l) É!emvgzení pohyblivosti ramenního kloubu i 
Ztráta částí nebo celého nosu 078 |středního stupně 20 %% lehkého stupně (vzpažení předpažením, předpažení 

031 |bez poruchy dýchání do 10 % 73 hěžkéhojstupaě bče neúplné nad 135 stupňů) 
032 |5s poruchou dýchání do 15 % A 117 |vpravo 5% 

Deformace zevního tvaru nosu nebo přepážky nosní BŘICHO 118 |vlevo 4% 

033 bez. významné poruchy PFEÍChOdmSÚ_ 3% 080 |Poškození bříšní stěny provázené poškozením 16 % středního stupně (vzpažení předpažením do 
034 |s všznamncu poruchou průchodnosti do 8 % bříišního lisu a : 135 stupňů) mmA: 

r % y 0% 

gšš .PAÍro?ifclweo;\:ísglíz?\řieczáš:ypcleptám nebo popálení Š ::Ž B1 ;TNUŠCÍ_:;I;:;:;E avleEheRroAnA) poole S NIpniě do 80 % :;D :rerva:D 8B% 

037 |Ztráta čichu podle rozsahu do 10 % Ztráta sleziny vřetně souvisejících obuřží těžkého stupně (vzpažení předpažením do 90 stup- 

082 |částečná d10% 47 ž e 
UCHO 083 |úplná 15% 122 :Ě\ÉŠU 1cA 

m———Z A 7 o — Ztráta bohtce 084 ŽŠŠČĚÉÉ\' uuššétg? střeva nebo konečníku, včetně dó 40 % Viíklavost ramenního kloubu 

© 038 jednoho boltce podle rozsahu do 8 % e 123 |vpravo do 15 % 
© 039 |obou boltců podle rozsahu do 15 % 124 |vlevo do 10 % 
S 040 |Deformace holtce dob % LEDVINY Nenapravené vykloubení st IMavikulární 

041 Trvalá perforace bubinku bez zjevné sekundární 3% 085 |Ztráta části ledviny podle stupně poruchy funkce d m 125 |vpravo 3% 
o infekce ledviny a 3A 126 |vlevo 2% 
y Ztráta sluchu Ztráta jedné ledviny Nenapravené vykloubení akromioklavikulární 
© 042 |jednoho ucha při zachované funkci druhého ucha 15 % 086 |při zachované funkci druhé ledviný 20 % kromě případné poruchy funkce ramenního kloubu 
g 043 |jednoho ucha při snížené funkci druhého ucha 25 % 087 |při snížené funkci druhé ledviny 30 % 127 |vpravo 3% 
wý 044 [oboustranná jako následek jediného úrazu 35 % 088 |[Ztráta obou ledvin 50 % 128 |vlevo 2% 
3 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 
B 1464, a je členem Skupiny Generali, zapsané v iItalském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: +420 241 114 114, P. O. BOX 305, 659 D5 Brno, www.generaliceska.cz I 1723



sol. | DIAGNÓZA | m pol. DIAGNÓZA TN pol. DIAGNÓZA TN 

Trvalé následky po přetržení dlouhé hlavy dvou- 185 |vpravo 2% Porucha loketního nervu 

hlavého svalu při neporušené funkci ramenního 186 vlevo 1% kmene s postižením všech inervovaných svalů 

a loketního kloubu středního stupně 243 |vpravo do 30 % 

129 |vpravo 3% 187 |vpravo do8% 244 |vlevo do 25 % 

130 |vlevo 2% 188 \rlevah do 5 % distální části se zachováním funkce ulnárního 

í - a — těžkého stupně ohýbače karpu a části hlubokého ohýbače prstů 

A Loketní kI_OUb' predlokt_II — 189 |vpravo do 18 % '245 |vpravo ! do 20 % 

Úplná ztul)lost Ioketmhg kloubu v nepříznivém 190 [vlevo do 15 % 246 |vlevo do 15 % 

postavení (úplně natažení nebo úplné ohnutí Ukazovák Poruchá nervu muskulckátánního 

a postavení jim blízké) Ztráta ukazováku se zaprstní kostí 247 |vpravo do 20 % 

131 |vpravo 320 % 191 |vpravo 14 % 248 |vlevo do 10 % 

122 vlevo — 25% 192 |vlevo 12 % Porucha středního nervu 
Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém po- Ztráta všech tří článků ukazováku kmene s postižením všech inervovaných svalů 

stavení nebo postavení jemu blízké (ohnutí v úhlu 193 |vpravo 10 % 249 |vpravo do 20 % 

20 22 stupno) 194 |vlevo 8% — 250 |vlevo do 15 % 
133 [vpravo 20 % Ztráta dvou článků ukazováku distální části s postižením převážně thenarového 

134 |vlevo 15 % 195 |vpravo do 8 % svalstva 

— |Omezení pohyblivosti loketního kloubu 196 |vlevo do 6 % 251 |vpravo do 8% 

lehkého stupně Ztráta kancového článku ukazováku 252 |vlevo do5% 

135 |vpravo do 5 % 197 |vpravo do 5 % sensitivní větve na zápěstí s poruchou citlivosti 

136 |vlevo do 4 % 198 |vlevo do 4 % 253 |vpravo do 15 % 

středního stupně Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kraj- 254 |vléva do 10 % 

137 |vpravo do 10 % ním natažení 

138 |vlevo do 8 % 199 |vpravo 10 % ř 

těžkého stupně 200 |vlevo 8% DOLNÍ KONČETINA 

139 |vpravo do 16 % Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v kraj- 255 |Ztráta jedné dolní končetiny v kyčelním kloubu 

140 |vlevo do 14 % ním ohnutí nebo v oblasti mezi kyčelním a kolenním kloubem 50 % 

Úplná ztuhlost kloubu radioulnárního (s nemož- 201 |vpravo 14 % 256 | Nekrosa hlavice kosti stehenní 20 % 

ností přívrácení nebo odvrácení předloktí) 202 |vlevo — - - — 12 257 |Pakloub kosti dolní končetiny bez rozlišení lokality 25 % 
141 |vpravo 20 % Nemožnost úplného natažení některého z kloubů " — |zkrácení jedné dolní končetiny m 

142 |vlevo 15 % ukazováku 258 |do 2 cm 0% 

Omezení přivrácení a odvrácení předloktí 203 |vpravo 2h 259 |o více než 2 cm do 4 cm 5% 

lehkého stupně 204 |(vlevo — s* : 1% 260 |o více než 4 cm do 6 cm 10 % 

143 |vpravo do 5% Ztrátová poranění a„upll:mu ztuhi_oslv kramlch_ 261 |přes 6 cm do 15 % 

144 |vlevo do4 % polohách nelze současně hodnotit s poruchami 262 |Deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené 

středního stupně — úchopové funkce. s úchylkou osovou nebo rotační) 
145 [vpravo do 10 % Porlfcha uchopcvé-funkce ukazováku 1) musí být prokázány na RTG 5% 

146 |vlevo do8 % — |do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm 2) hodnotí se až pokud přesahují 57 

těžkého stupně 205 vlpravo 2% 3) za každých 5% úchylky plnění náleží 

147 |vpravo do 20 % z6 vlero 2% Úchylky přes 45% se hodnaotí jako ztráta končetiny. 

148 |vlevo do 15 % do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 do 3 cm z Při hodnocení osové úchylky nelze současně zapo- 

Viklavost loketního kloubu 207 lvprave : j" čítávat zkrácení končetiny. 

149 |vpravo do 20 % 208 Vlm.u z — = 2% é 
150 [vleva do 15 % do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 do 4 cm Kyčelní kloub 

: 209 lypravé 7% Úplná ztuhlost kyčelního kloubu 

Zápěstí, ruka 210 |vlevo 4% 263 |v nepříznivém postavení 40 % 

Ztráta předloktí při zachovaném loketním kloubu — |do úplného sevření do dlaně chybl přes 4 cm 264 |v příznivém postavení 30 % 

151 |vpravo 50% 217 [vpřávo doipo Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu 
152 |vlevo 40 % 212 vlevo do 8 % 265 |lehkého stupně do 8 % 

Ztráta ruky v zápěstí „Prostředník, prsteník, malík 266 | středního stupně do 15 % 

| 153 |vpravo 50 % Ztráta celého prstu se záprstní kostí 267 |těžkého stupně do 25 % 

154 |vlevo 40 % 213 |vpravo 9% h íkl 

Ztráta všech prstů ruky včetně záprstních kostí 214 |vlevo 7h Kolenní kloub 

155 |vpravo 50 % Ztráta tří článků UÚplná ztuhlost kolenního kloubu 

156 |vlevo 40 % 215 |vpravo 7% 268 |v nepříznivém poslavení do 30 % 

Ztráta prstů ruky mimo palec, popř. včetně 216 |vlevo 5% 269 |v příznivém postavení do 20 % 

záprstních kostí Ztráta dvou článků o Í pohyblivosti kolenního kloubu 

157 |vpravo a5 % 217 |vpravo 5% 270 |lehkého stupně do 5 % 

158 |vleévo 37 % 218 |vlevo A% 271 |středního stupně do 10 % 

Úplná ztuhlost zápěstí Ztráta koncového článku 272 |těžkého stupně do 20 % 

— |vpalmární flexi dle postavení (dlaňové ohnutí) 219 |vpravo do 3 Viklavost kolenního kloubu 

159 |[vpravo do 25 % 220 |vleva do 2 % 273 |při nedostatečnosti jednoho postranního vazu do 5 % 

160 |vlevo do 20 % Úplná ztuhlost všech tří kloubů jednoho z těchto 274 |při nedostatečnosti předního zkříženého vazu do 15 % 

v dorsální Ilexi dle postavení (hřbetní ohnutí) přstů v krajním natažení nebo ohnutí 275 |při nedostatečnosti předního i zadního zkříženého 628% 

161 |vpravo do15% — 221 |vpravo 2% vazu H 

162 |vleva do 10 % 222 vlevo 1% Odstranění menisku 
Omezení pohyblivosti zápěstí Nemožnost úplného natažení některého z kloubů 276 |části jednoho menisku 2,5% 

lehkého stupně jednoho z těchto prstů '277 |jednoho menisku 5% 

163 |vpravo 1% 223 |vpravo 1% 278 |části obou menisků 5% 

164 |vlevo 3% 224 |vlevo - : 1% .279 |obou menisků 10 % 

" |středního stupně Ztrátová poranění a úplnou ztuhlost v krajních 280 |Odstranění čéšky včetně vychudnutí a omezení 

165 |vpravo 8% [mlahách_nelze současně hodnotit s poruchami tunkce čtyřhlavého svalu stehenního t0 J6 

166 |vlevo 6% — júchopové funkce. 
těžkého stupně Purucha'úclmpové funkce prštů Bérec 

167 [vpravo do 15 % do úplného sevření do dlaně chybí 1 až 2 cm Ztráta dolní končetiny v bérci 

168 |vlevo do 10 % 225 |vpravo 1% 281 |se zachovaným kolenním kloubem 45 % 

Viklavost zápěstí 226 VIEVP = ň 1% 282 |se ztuhlým kolenním kloubem 50 % 

169 |vpravo do 10 % do úplného sevření do dlaně chybí přes 2 do 3 cm 283 |Poúrazové deformity kostí bérce (zlomeniny zhoje- 

170 [vlevo d 5% 227 vpravo 3% né s úchylkou osovou nebo rotační) 

228 vlevo 2% 1) musí být prokázány na RIG do 40 % 
Prsty do úplného sevření do dlaně chybí přes 3 do 4 cm 2) hodnotí se až pokud přesahují 57 

— |Palec 229 |vpravo 5% 3) za každých 5* úchylky plnění náleží 5 % 

Zitráta palce se záprstní kostí 230 |vlevo 4% Úchylky přes 45% se hodnotí jako ztráta běrce. 

171 |vpravo 25 % do úplného sevření do dlaně chybí přes 4 cm Při hodnocení osové úchylky nelze současně započí- 

172 |vlevo 20 % ŠŽ; vt)ra\ro :D 8 Z':J távat zkrácení končetiny. 

Ztráta obou článků palce vlevo 06% - 

173 |vpravo a 18 % al= F IHIBZEHI:: k:o"'bb 

174 vlevo 14 % : p Be] 284 |Ztráta nohy v hlezenném kloubu nebo pod ním 40 % 

Ztráta části nebo celého koncového článku palce Horní končetma.._ n,eumIOglea Ztráta chodidla v Chopartově kloubu 

175 |vpravo do 9 % postižení 285 |s artrodezou hlezna 30 % 

176 |vlevo do 6% Porucha nervu axillárního 286 |s pahýlem v plantární flexi 20 % 

Úplná ztuhlost všech kloubů palce dle postavení 233 |vpravo do 25 % 287 |Ztráta chodidla v Listrancově kloubu nebo pod ním 25 % 

177 |vpraávo do 20 % 234 |vlevo do 20 % Úplná ztuhlost hlezenného kloubu 

178 |vlevo do 18 % Porucha všech tří nervů (popř. i celé pleteně pažní) 288 | v nepříznivém postavení (dorsální flexe nebo větší 30% 

Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce 235 |vpravo doa 60 % stupeň plantární flexe) 

dle postavení 236 |vlevo do 50 % 289 |v pravoúhlém postavení 25 % 

© 179|vpřavo do 9 % Porucha kmene nervu vřetenního 290 |v příznivém postavení (ohnutí do plošky kolem 5?) 20 % 

S 180 |vlevo do 7 % s postižením všech inervovaných svalů Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu 

Š Úplná ztuhlost základního kloubu palce 237 |vpravo do 40 % 291 |lehkého stupně do4 % 

0 181 |vpravo 5% 238 |vlevo do 30 % 292 |středního stupně do 10 % 

e] 182 |vlevo 4% se zachováním funkce trojhlavého svalu :293 |těžkého stupně do 15% 

ú Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce dle 239 |vpravo do 30 % Viklavost hlezenného kloubu 

a postavení 240 |vlevo do 20 % 294 |na podkladě nedostatečnosti předního vazu do 5 % 

c 183 vpravo do 8 % Obrna distální části vřetenního nervu s poruchou '295 |na podkladě nedostatečnosti zadního vazu do 10 % 

© 184 |vlevo do 6 % funkce palcových svalů Pronace a supinace nohy 

g Porucha úchopové funkce palce 241 |vpravo do 10 % 296 |úplná ztráta * 8B% 

| o lehkého stupně 242 |vlevo do8 % 297 |omezení dle rozsahu do 5 % 

Oceňovací tabulky | 2z3



99
.5

.0
0.

02
5 

01
.2
02
0 

vo
1 

DIAGNÓZA pol. TN pol. DIAGNÓZA TN pol. DIAGNÓZA TN 

298 |Deformity v oblasti hlezna a nohy — plochá, vboče- do 15% 311 |základního článku palce nohy dod % holenního 
ná, vybočená apod. á 312 |Porucha funkce kteréhokoliv jiného prstu nohy než 050 % 320 |kmene s postižením všech inervovaných svalů do 25 % 

Noha palce, za každý prst ! s 321 |distální části s postižením funkce prstů do 5 % 
Atrofe svalstva dolních končetin při neomeze- lýtkového 

Ztrěta — : ném rozšahu pohybu v kloubu 322 |kmene s postižením všech inervovaných svalů do 20 % 299 obqť_ĚlátTku palce nohy se záprstní kostí nebo 12% 313 [na stehně do 5 % 323 |hluboké větve do15 % 
s Jejlědy 314 |na bérci do 3 % ě do 5 % 

300 [obou článků palce nohy 6% Oběhové a trofické poruchy, algodystrofický J3A Ipovrehové věbýí a 
301 |koncového článku palce nohy 3% syndrom 
302 iinéhkU QISH-I nohy za každý prst 1% 315 |na jedné dolní končetině do 10 % OBECNÉ 
303 A tí nebo s jej 8% jí 304 Ězl[hup:;ůyníeh;áprstnf kostí nebo s její částí A 316 [na obou dolních končetinách a 20 % Rozssite sash ěeý tnto aHý ř8 

Úplná ztuhlost 325 |od 0,5 % do 15 % tělesného povrchu do 10 % 
mezičlánkového kloubu palce nohy Dolní končetina — neurologická 326 [nad 15 % tělesného povrchu = — do 40 % 

r: Í Í 327 |Chronický zánět kostní dřeně v jakékoliv lokalitě 
205 kezácndn ní pastavěníí é padíshaí po otevřených zraněních nebo po operativních 306 ve flexi 2% Rozsah pos\nženíse hodnotí dle vysiedl_:u EMG. zákrocích nutných k léčení následků úrazu (ostec- 15 % 

základního kloubu palce nohy Do plnění jsou již zahrnuty vazomotorické myeliticla) 
307 |v základním postavení 3% a trofické poruchy. 
308 |v extenzi 5% Porucha nervu 328 |U nmezenípnhykžliv:žstl ramenn ího kJnubu lehkého, 
309 [obou kloubů palce nohy 6% 317 [sedacího do 40 % středního nebo těžkého stupně se při současném do5% 

o í pohyblivosti 318 [stehenního do 25 % omezení po['lybu rol_ačmch hodnocení zvyšuje podle 

310 |mezičlánkového kloubu palce nohy 1% 319 |obturatorii do 10 % bodů 117 až 122 o jednu třetinu. 

POMOCNÉ TABULKY TABULKA Č. 2 (hodnocení sle položky 016) 

Plnění za trvalé tělesné poškození při koncentrickém zůžení zorného 
pro hodnocení trvalého poškození zraku pole 

Aaretné jednoho obou očí jednoho oka při 
Stupeň zůúžení e 

TABULKA Č. 1' (hodnocení dle položky 011) ů oka | stejně slepotě druhého 

Plněníza trvalé tělesné poškození při snížení zrakové ostrosti s optimální brýlovou korekcí k 60* 0% 10% A0 % 

6/6 6/9 6/12 65 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60 0 S k-o:] y Procenta plnění trvalých tělesných poškození 
6/6 0 2 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25 ztžení 
6/9 2 4 6 8 11 14 18 21 23 25 27 30 k 500 5% 25 % 50 % 

6/12 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35 ke 407 10 % 35 % 60 % 
6/15 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 40 ke 307 15% 45 % 70 % 
6/18 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 a7 50 ke 207 20 % 55 % 80 % 
6/24 12 14 18 21 25 30 35 41 A7 52 57 60 k 109 23 % 75% 90 % 
6/30 15 18 21 24 28 35 42 49 56 62 68 70 k50 25 % 100 % 100 % 
6/36 18 21 24 27 32 A1 49 58 66 72 17 80 

6/60 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90 

2/60 23 25 22 35 A3 32 62 12 22 20 25 23 Bylo-li před úrazem jedno oko slepé a na druhém bylo koncent- 
1/60 24 27 32 38 47 27 68 27 87 95 100 100 rické zúžení na 25% něebo více a na tomto oku nastala úplná nebo 

0 25 20 25 20 50 60 20 80 20 22 100 100 praktická slepota nebo zúžení zorného pole k 5%, náleží pojistné 

Byla-li před úrazem zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá invaliditě větší než 75 %, a nastala-li úrazem slepota lepšího oka, anebo bylo-li 

před úrazem jedno oko slepé a druhé, u kterého došlo úrazem k oslepnutí, mělo zrakovou ostrost horší než odpovídá 75 % invalidity, náleží 
pojistné plnění ve výši 25 %. 

TN - trvalé následky úrazu 

Je-li sjednáno progresivní plnění za trvalé následky úrazu, pojistitel 
vyplatí plnění za trvalé následky úrazu v závislosti na jejich rozsahu 

Změnaá oceňovacích tabulek pojistitelem 

Pojistitel oznamuje pojistníkovi změnu oceňovacích tabulek vždy k 30. 
9. každého roku zveřejněním na webových stránkách a obchodních 
mistech pojistitele, V případě, že dochází ke změně oceňovacích ta- 
bulek v jiném než výše uvedeném termínu, je pojistitel povinen o tom 
písemně či jiným dohodnutým prostředkem komunikace informovat 
pojistníka a zároveň mu umožnit seznámit se s příslušnou změnou 

aceňovacích tabulek na webových stránkách či obchodních místech 
pojistitele. Účinnost změny oceňovacích tabulek nastává nejdříve 
uplynutím 2 měsíců po oznámení této změny s tím, že přesné datum 

stanoveném v procentech podle oceňovací tabulky B, podrobněji 
v doplňkových pojistných podminkách příslušného produktu. 

účinnosti je uvedeno v oznámení o této změně. 
Pokud pojistník se změnou oceňovacích tabulek nesouhlasí, může po- 
jištění, které je touto změnou dotčeno, vypovědět ve lhůtě 1 měsíc ode 
dne oznámení změny oceňovacích tabulek. Pojištění v tomto případě 
zaniká ke konci pojistného období, ve kterém byla pojistiteli výpověď 
doručena, případně ke konci dalšího pojistného období, pokud doruče- 

ní výpovědi nepředcházelo alespoň 6 týdnů konec daného pojistného 

období. Pokud pojistník pojištění tímto způsobem nevypoví, platí, že 
změnu přijal. 

plnění ve výši 25 %. 

TABULKA Č. 3 (hodnocení dle položky 017) 

Plnění za trvalé tělesné poškození při nekoncentrickém zúžení 

zorného pole 

Hemianopsie homonymní Procento plnění 

levostranná 35 % 
pravostranná 45 % 

binasální 10 % 
bitemporální 60 % - 70 % 
oboustranná horní 10 % - 15% 
oboustranná dolní 30 % — 50 % 
jednostranná nasální 6% 
jednostranná temporální 15 % -20 % 

jednostranná horní 5%-10% 
jednostranná dolní 10 % — 20 % 
kvadrantová nasální horní 4% 

nasální dolní 6% 
temporální horní 6% 
temporální dolní 12 % 

Centrální scotom jednostranný i oboustranný se hodnotí podle 
hodnoty zrakové ostrosti, 

Oceňovací tabulky | 3z3


